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  Ciepło domu rodzinnego i miłość można było odczuć 17 października w parafii Świętej
Rodziny w Lidzie, gdzie miało miejsce spotkanie rodzin diecezji grodzieńskiej. Na spotkanie z
różnych stron diecezji przybyło dużo małżeństw razem z dziećmi. 
    W święcie wzięli udział także rodziny, które w tym roku obchodzą jubileusz życia
małżeńskiego, oraz te, które dopiero zawarły sakrament małżeństwa.  Spotkaniu przewodniczył
biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz, jego inicjator. Obecny był także biskup piński
Antoni Dziemianko, prewodniczący Rady ds. Rodziny przy Konferencji Biskupów Katolickich na
Białorusi. 
    Uczestnicy spotkania modlili się w intencji Ojca Świętego Franciszka, Synodu Biskupów na
temat rodziny, trwającego obecnie w Watykanie, oraz w intencji małżeństw i rodzin.
    Parafia w Lidzie była obrana miejscem spotkania nie przypadkowo. Patronowie parafii –
Święta Rodzina – wielki i godny naśladowania przykład dla młodej wspólnoty parafialnej. W
parafii aktywnie działa duszpasterstwo rodzin, do którego należą setki małżonków, znajdujących
czas na spotkania formacyjne i adorację Najświętszego Sakramentu. Proboszcz parafii ks.
Józef Hańczyc zawsze gościnnie przyjmuje w świątyni parafialnej, tworząc naprawdę rodzinną
atmosferę, żeby każdy czuł się jak w domu.
    W tym dniu każdy z uczestników spotkania mógł doświadczyć dużo radości i przeżyć
duchowych. Wspólna modlitwa całych rodzin, piękny śpiew, ciepłe rozmowy – jednym słowem,
miłość jednoczyła obecnych. †    
     Modlitwa, Pismo Święte i dialog fundamentem rodziny 
    Momentem wzruszającym był czas świadectw, kiedy małżonkowie dzielili się głównie
doświadczeniem radości życia w sakramentalnym źwiązku, zgodnym z nauczaniem Kościoła, i
tym, jak realizują swoje powołanie jako ojciec i matka. 
    Podczas świadectw małżonkowie robili mocny akcent na potrzebie praktykowania wspólnej
modlitwy w rodzinach – fundamentu każdej rodziny. Mówiono też o częstym czytaniu Pisma
Świętego, które pomaga w rozstrzygnięciu kryzysów małżeńskich, oraz o prowadzeniu dialogu,
który zawsze jest podmurkiem zdrowych relacji i pomocą w rozwiązaniu różnych pytań,
związanych z wychowaniem dzieci i relacjami małżeńskimi.
    Uczęstnicy spotkali się takżę przy wspólnym obiedzie, zgotowanym w jednym kociołku. Był
czas także na dzielenie się doświadczeniem i zapoznanie się. 
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Dzieci i młodzież
– radość i nadzieja
    „Szczęście w dzieciach – najlepszy dar na świecie!”. Te słowa dużo razy dotykali myśli. Na
każdym spotkaniu jest swój program, lecz nie da się zaplanować wszystko zawczasu. Jednak
akurat w tym jest sens: „My robimy to, co od nas zależy, wszystko inne – to Boża sprawa!”. 
    „Tęcza talentów”, przygotowana przez wolontariuszy z parafii Świętej Rodziny, pomogła
dzieciom stworzyć piękne pocztówki i kwiaty dla swoich mam. Dużo zabaw było na placówce
„Kalambur sportowy”, gdzie nawet ks. bp Aleksander tańczył z dziećmi „małych kaczątków”.
Byly też i niespodzianki: podróż „pociągiem uśmiechów”, rozmowa przez „Radio Fala –
Bezpieczne dzieciństwo” i inne. Dzieci mimo różnego wieku chętnie dołączały do zabaw, które
im proponowali salezjańscy animatorrzy razem z siostrą Ireną Barcewicz FMA і o. Edwardem
Petelczycem CSsR. 
    Uroczystej Mszy Świętej pszewodniczył biskup Aleksander Kaszkiewicz. Hierarcha
zaznaczył, że w świecie jest dużo rodzin, które nie zważając na różne trudności starają się
wiernie realizować Boży zamysł we własnym życiu małżeńskim i rodzinnym. „Dziękujemy Panu
Bogu za wszystkie szczęśliwe i trwałe małżeństwa, które są widocznym dowodem tego, że Bóg
nie potrzebuje od ludzi tego, co przewyższa ich możliwości” – powiedział ordynariusz
grodzieński.
    Według słów hierarchy, istnieją małżeństwa przeżywające różne kryzysy, oraz takie, które po
długich latach się rozpadają. Kościół uświadamia obowiązek niesienia pomocy takim rodzinom.
Biskup zachęcił wspierać modlitwami wszystkie rodziny rozbite i przeżywające trudności, by
dzięki łasce Bożej i pomocy bliźnich znalazly one pokój serca, sens i radość życia. Homilię
wygłosił biskup piński Antoni Dziemianko, który uczstniczył w tegorocznym Światowym
Spotkaniu Rodzin w Filadelfii (Stany Zjedniczone). Hierarcha podzielił się wrażeniami z tego
spotkania i przekazał słowa papieża Franciszka, skierowane podczas niego.
    Na „rodzinne” spotkanie przyjechało nie tylko dużo par małżeńskich, ale także ich
„pszyszłość” – dzieci. Wiadomo, że dzieci nie mogą przez dłuższy czas być na jednym miejscu i
spędzać dużo czasu nad jedną sprawą, przepełnia je energia życia. 
   
    Wychowanie dzieci i ewangelizacja
– ważne zadanie dla małżonków
   „Obraz Świętej Rodziny jest dla nas światłem, wyznaczającym prawidłową drogę w burzliwym
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morzu dzisiejszego świata, żeby trafnie pomagać rodzinom w ich misji i powołaniu” – zwrócił
uwagę biskup Dziemianko. 
    Według słów hierarchy, małżonkowie „powinni brać udział w miłości zakochanych w
Chrystusa, opiekować się dziećmi, przekazując im spokojnie i z zaufaniem sens życia, moc
wiary, ukazując im wzniosłe cele i wspierając je zwłaszcza wtedy, gdy są słabe i niestałe”.
    Biskup przypomniał, że rodzina jest „miejscem formacji człowieczeństwa i środowiskiem dla
ewangelizacji”. „W świecie współczesnym jest wielka potrzeba stałej wiary rodziców,
świadectwa małżonków i całych rodzin, by Ewangelia o rodzinie była przekazana z radością i
miłością tym, kogo szczególnie dotknął kryzys wiary, kto jest w ciężkiej sytuacji życiowej,
–powiedział ordynariusz piński. – Dużo rodzin dzisiaj walczy z problemem niewiary swoich
dzieci, daję się zauważyć wzrost rozwodów i związków nieformalnych. Dlatego z jeszcze
więksym przekonaniem trzeba głosić Ewangelię o rodzinie, daną Bogiem Ojcem przez Jezusa
Chrystusa”.
    Biskup dodał, że „tajemnicę miłości w rodzinie można zrozumieć, przyglądając się do Maryi i
Józefa, pochylających się nad maleńkim Jezusem”. „Każda rodzina ma coś z Rodziny z
Nazaretu. Każda rodzina ma za zadanie praktykować taką miłość ofiarną – zaznaczył hierarcha.
– Tam, gdzie jest miłość, nie ma samotności. Trzeba znaleźć czas na to, by się zatrzymać,
porozmawiać, szukać miejsc i sytuacji sprzyjających budowaniu trwałych więzi”.
    Podczas Mszy pary odnowili swoje przyżeczenia małżeńskie, wspominając dzień
sakramentalnego ślubu. Odpowiadając na pytania, oni mieli możliwość odczuć na nowo, że są
powołani do miłości i stworzenia wspólnoty życia. Później całymi rodzinami oni podchodzili do
biskupów, którzy kapłańską stułą związywali im ręce, jak w dniu ślubu, i udzielali każdej rodzinie
pasterskiego błogosławieństwa. To można nazwać najpiękniejszą chwilą całego spotkania: łzy
radości i nadziei było widać na oczach tych małżonków, którzy przypomnieli sobie dzień
swojego ślubu i sakramentalne „tak”, które potwierdzało pragnienie być do końca życia z tym
człowiekiem w miłości, wierności i uczciwości małżeńskiej.
   
    Spotkanie skończyło się aktem oddania rodzin diecezji grodzieńskiej Matce Bożej.
Warto zauważyć, że spotkaniu w ten dzień sprzyjała pogoda. Rodziny powróciły do
domów z mnóstwem pozytywnych wrażeń, wzmocnieni błogosławieństwem pasterskim,
z odnowionymi przyżeczeniami małżeńskimi, żeby być światłem i przykładem dla innych
ludzi, dalej świadczyć o Chrystusie, być otwartymi na nowe życie, wychowywać nowe
pokolenie w wierze, a najpierw kochać jeden drugiego. 
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